
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.656  167 Segunda-feira, 02 DE AGOSTO DE 2021

LIDER IND. COM. E EXPORT. DE MADEIRAS EIRELI 
CNPJ: 27.137.724/0001-38 

Torna público que Recebeu da SEMMA/Belém, a Licença de Operação (LAO 
nº 104/2021) p/ Desdobro de Mad. em Tora p/ Produção de Mad. Serrada 
e seu Beneficiamento, com VPA = 10.800,00.

Protocolo: 686990

DECRETO Nº 261/2021 - GPMTA, DE 29 DE JULHO DE 2021
NOMEIA OS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2019 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU PARA TOMAR 
POSSE NO RESPECTIVO CARGO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, especifi-
camente o art. 76, inciso XVI e XXXIII, art. 102, inciso II, alínea “a” e de 
acordo com o que dispõe o Edital de Concurso Público nº 001/2019 - To-
mé-Açu; CONSIDERANDO o que dispõe o Edital do Concurso Público nº 
001/2019, promovido pelo Município de Tomé-Açu, através do Instituto 
Machado de Assis; CONSIDERANDO o Decreto n° 24/2019 que homologou 
o resultado final do Concurso Público nº 001/2019, conforme termo de re-
cebimento expedido pela Comissão Especial do Concurso; CONSIDERANDO 
o Decreto n° 97/2020 que convocou os candidatos aprovados/classificados 
para apresentação dos documentos nele relacionados para fins de nome-
ação, nos termos editalícios; CONSIDERANDO o Decreto n° 107/2020 que 
homologou o resultado da fase de apresentação de documentos e inspe-
ção médica e declara definitivo o resultado final do Concurso Público nº 
001/2019 - Tomé-Açu; CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade 
nos serviços essenciais prestados por esta Administração Pública à cole-
tividade e a necessidade da complementação do quadro de servidores da 
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu - PA.
DECRETA: ART. 1º Ficam nomeadoS para os respectivos cargos os candi-
datos classificados no concurso público n° 001/2019:
CARGO: 109 - PROF NS / EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE)
COLOCAÇÃO 69 INSCR 11.792 NOME DHIENE NAIARA CABRAL PINTO SI-
TUAÇÃO CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 70 INSCR 7.534 NOME ESTHER CRISTIANE CORREA DE 
ARAÚJO DA SILVA SITUAÇÃO CLASSIFICADO
CARGO: 110 - PROF NS / EDUCAÇÃO INFANTIL (QUATRO BOCAS)
COLOCAÇÃO 61 INSCR 2.823 NOME MARIA ROSANIA MOTA PINTO SITU-
AÇÃO CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 62 INSCR 3.112 NOME THAIS SILVA TRINDADE DAS MERCÊS 
SITUAÇÃO CLASSIFICADO
CARGO: 136 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COLOCAÇÃO 69 INSCR 9.149 NOME MARIA WENNY SILVA FRANCO SITU-
AÇÃO CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 70 INSCR 2.706 NOME DOUGLAS DE JESUS OLIVEIRA SOUSA 
SITUAÇÃO CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 71INSCR 11.359 NOME EDIVANDO DE SOUZA CLARINDO SI-
TUAÇÃO CLASSIFICADO
CARGO: 143 - APOIO OPERACIONAL
COLOCAÇÃO 127 INSCR 6.162 NOME DAIANI DOS SANTOS AIRES SITUA-
ÇÃO CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 128 INSCR 4.498 NOME MICAEL NASCIMENTO GARCIA SITU-
AÇÃO CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 129 INSCR 1.571 NOME MARIA IRACI BATISTA SITUAÇÃO 
CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 131 INSCR 8.303 NOME MARCOS BORGES DA SILVA SITUA-
ÇÃO CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 132 INSCR 8.717 NOME ROGERIO DE ABREU RIBEIRO SITU-
AÇÃO CLASSIFICADO
CARGO: 144 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
COLOCAÇÃO 168 INSCR 5.024 NOME JOANA DARC LIMA CORDEIRO SITU-
AÇÃO CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 170 INSCR 3.131NOME ROSIANE DE OLIVEIRA SALES SITU-
AÇÃO CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 171 INSCR 6.042 NOME LEVILSON DA SILVA TRINDADE SI-
TUAÇÃO CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 172 INSCR 826 NOME ERIANNE ASSUNÇÃO VAZ SITUAÇÃO 
CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 173 INSCR 9.321NOME LUCIANE DUTRA DA SILVA SITUAÇÃO 
CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 175 INSCR 1.663 NOME ADRIANA DA SILVA AMOEDO SITU-
AÇÃO CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 176 INSCR 4.826 NOME RAFAELLA LAMEIRA ALMEIDA SITU-
AÇÃO CLASSIFICADO
CARGO: 151 - SERVENTE (QUATRO BOCAS)
COLOCAÇÃO 18 INSCR 3.339 NOME ANTONIA GLEICIANE BEZERRA DOS 
SANTOS SITUAÇÃO CLASSIFICADO
CARGO: 156 - SERVENTE (ÁGUA BRANCA)
COLOCAÇÃO 07 INSCR 8.117NOME JESSICA NASCIMENTO DOS SANTOS 
SITUAÇÃO CLASSIFICADO
ART. 2º Os candidatos nomeados deveram tomar posse e entrar em exercí-
cio em suas atividades no prazo improrrogável de até 30 (trinta) dias inin-
terruptos, contados da data da publicação deste Decreto no Diário Oficial 
do Estado do Pará, devendo cumprir as exigências editalícias para tanto. 
ART. 3º Não atendidos os prazos e requisitos previstos neste Decreto e no 

Edital, fica precluso o direito à posse e exercício do candidato. ART. 4º Este 
Decreto entra em vigor na data de sua publicação. ART. 5º Revogam-se as 
disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU (PA), em 29 de julho de 2021.

JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS SILVA
Prefeito Municipal, em exercício

Protocolo: 686991

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do Sindicato dos Empregados no Comércio de Marabá 
e Sul do Pará- SINDECOMAR, CNPJ 84.139.401/0001-17, usando dos 
poderes que lhe confere o estatuto social, convoca os trabalhadores da 
base Sindical, para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária, no 
próximo dia 10 de Agosto de 2021, às 18 horas, em primeira convocação, 
e às 18 horas e 30 minutos, em segunda e última convocação, na  sede 
do SINDECOMAR (Rua 7 de junho, 961 - Centro - Marabá (PA), pelo link:
Entrar na reunião Zoom https://us02web.zoom.us/j/81195140218
ID da reunião: 811 9514 0218
Com finalidade de deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1- Desfilia-
ção da UGT; 2- Filiação na CTB - Central dos Trabalhadores e Trabalhadoras 
do Brasil; 3- Assuntos Gerais.

Marabá (PA), 30 de Julho de 2021.
Márcio Alves de Jesus - Presidente

Protocolo: 686992

TRR PETROLEUM COMÉRCIO ATACADISTA
 DE COMBUSTIVEIS LTDA 

CNPJ N°. 37.022.648/0001-79 
Torna público que recebeu a Licença Prévia N° 1843/2021, da SEMAS/PA, 
para atividade de Terminais de Distribuição de Combustíveis, Terminal Re-
vendedor Retalhista (TRR), Terminal Transportador Retalhista, e Bases de 
Distribuição de Combustíveis e Lubrificantes, em Santarém/PA.

Protocolo: 686959

TRR PETROLEUM COMÉRCIO ATACADISTA 
DE COMBUSTIVEIS LTDA 

CNPJ N°. 37.022.648/0001-79 
Torna público que recebeu a Licença de Instalação N° 3132/2021, da SE-
MAS/PA, para atividade de Terminais de Distribuição de Combustíveis, Ter-
minal Revendedor Retalhista (TRR), Terminal Transportador Retalhista, e 
Bases de Distribuição de Combustíveis e Lubrificantes, em Santarém/PA.

Protocolo: 686960

PETROLEUM COMÉRCIO VAREJISTA 
DE COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ N°. 32.061.497/0001-44 
Torna público que recebeu a Licença de Operação N° 04/2021, da SEMMA/
Mojuí dos Campos, para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis 
para Veículos Automotores, em Mojuí dos Campos/PA.

Protocolo: 686962

AMBIENTAL SERVIÇOS E TRANSPORTE 
DE RESÍDUOS EIRELI 

CNPJ N°. 20.702.476/0001-81 
Torna público que requereu a Licença de Operação sob Processo N° 
2021/0000020226, na SEMAS/PA, para atividade de Coleta, Transporte e 
Destinação Final de Resíduos de Serviço de Saúde, em Santarém/PA.

Protocolo: 686963

L V L MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E INDÚSTRIA LTDA  
Torna público que recebeu da SEMMA/RURÓPOLIS, a Licença de Operação 
- LO nº 0013/2021, válida até 12/07/2023, para atividade de Fabricação 
de produtos cerâmicos não refratários para uso na construção, em Ruró-
polis/PA.

Protocolo: 686964

MASTER NORTE OPERAÇOES PORTUARIAS LTDA 
Torna público que recebeu da SEMMA/ITB, a Licença de Instalação - LI nº 
012/2021, válida até 26/02/2022, para atividade de Depósito de Fertilizan-
tes, em Itaituba/PA.

Protocolo: 686965

HIGHLINE DO BRASIL II INFRAESTRUTURA 
DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. 

CNPJ: 27.902.165/001-05 
Torna público que RECEBEU junto a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te - SEMMA, de Itupiranga/PA, a LICENÇA PRÉVIA (LP) Nº004/2021 com 
validade até 26/07/2022 e a LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) Nº004/2021, 
com validade até 26/07/2025 em conformidade com a Licença Ambiental 
para a Estação Rádio Base (ERB), localizada na Rua Airton Sena, S/N, Vila 
Novo Progresso (Panelinha)- CEP:68.580-000 -Município de Itupiranga/PA 
- SITE: PAS050.

Protocolo: 686966


